Nack dem Originale im Großherzogl. Archive zu Schwerin ge- 
druckt in Riedels Cod. A. II, 333.

XCIV.
1 326, am 28. Oktober: Wedego von Plote nnd sein 

Sohn Zabel bestätigen der Stadt Wesenberg ihre Gerecht
same:

Iu nomine Dommi amen. Nos Wedeke miles dictus 
de Plote et filius noster Tsabellus cum nostris cohere
dibus recognoscimus pupplice per presentes, quod nostros 
fideles cives civitatis Wesenberghe tali ac tanta libertate 
a jundicione, qua hucusque usi sunt, perfrui dimittere 
volumus et debemus, omni condicione fallacie procul et 
eminus postergata, ita videlicet quod super omnia ipso
rum ligna sive silvas, prata, pascuas, aquas, agros et 
singula ad ipsorum legisp........ em sive distinctionem
spectancia omnino absque nostro seu nostrorum ali

quorum impedimento plenam habeant potestatem, cete
rumque omnes excessus, qui in dicta civitate contin
gunt, tacte civitatis consules absque nobis et nostro ad
vocato judicabunt, excessibus vero a consulibus compo
sitis, tercia pars emende illorum excessuum nobis et 
tercia pars consulibus et tercia pars sculteto ejusdem 
civitatis concedi debet. Insuper si aliquis dictorum ci
vium locum habitacionis ad aliam civitatem, opidum vel 
villam pergendo mutare voluerit, dummodo decenter 
consulumque cum consensu et in puplico discesserit, 
illum in quibus poterimus ad hoc promovere debemus. 
Preterea dicta civitas cum donacione thelonei ibidem 
nobis cedentis libera esse debet et exempta, preterquam 
si aliquis civium dictorum vel extraneus dictam civita
tem cum suppellectilibus huc vel illuc pertransiens 
aligenas partes visitaverit inhabitandas, ille aut illorum 
quilibet nostro advocato quicunque fuerit octo solidos 
slavicalium denariorum ad nostros usus reservando ero
gabit. Insuper prenotata civitas nobili domino nostro 
domino Hinrico Magnopolensi et nobis ac nostris here
dibus ad omnes utilitates et necessitates subjecta esse 
omni tempore debet et aperta. In hujus" majorem evi- 
denciam et testimonium sigillum nostrum presontibus 
est appensum, Datum anno Domini millesimo trecente
simo vicesimo sexto, in die sanctorum Simonis et Jude 
apostolorum.

Nach einer von dem besiegelten Originale genommenen beglaubig
ten Abschrift vom I. 1607 im Großherzogl. Arckive zu 
Schwerin mitgetheilt von Herrn Archivar Lisch.
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xcv.
1327, Donnerstags vor Palmarum, zu Neddemin: Hein

rich von Meklenburg undHerzog Barnim vonStettin ver
söhnen die Städte Neubrandenburg und Treptow. Anno 
1327 seria quinta ultima ante festum palmarum in villa Neddemin 
super coemeterium placitaverunt dominus Magnopolensis et Bar
nim domicellus Dux Stettinensis unam sanam et amicabilem com
positionem inter civitatem novam Brandenburg et Alten Trepto etc.

Dieses Urkunden-Fragment theilt von Hacke in der Geschichte der 
Vorderstadt Neubrandenburg, 1783 S. 37 mit ohne anzuge
ben, woher es entlehnt sei. Latomus (bei Westphal IV, 
277) kennt dasselbe, verlegt die Feindschaft beider Städte 
aber irrthümlich in den Markgrafeukrieg (1316) zurück und 
läßt erst nach 10 Jahren sie deßhalb ausgesöhnt werden. 
Offenbar waren beide Städte durch den Rügenschen Nachfolge
krieg in Fehde gerathen.

XC VI.
1327, am 2 5. Juni, zu Stargard: Heinrich von Mek- 

lenburg erläßt eine Urkunde, worin seiner Gema hl in Anna 
und seines Sohnes Albrecht Erwähnung geschieht.

Meklenb. Jahrb. VII, 14. Anm.

XCVIL
1 327, Freitags vor Margarethä (20. Juli) zu Star

gard: Heinrich von Meklenburg bewilligt Willekin und 
Henning von Lübberstorf den Verkauf einer Hufe zu Lüb
berstorf an die Stadt Friedland:

Nos Hinricus Dei gracia Magnopolensis, Stargard 
ac Rozstock dominus tenore presencium publice recog
noscimus protestantes, nos nostris dilectis Willekino et 
Henmngo de Luberstorp unum mansum jacentem ad ip
sorum curiam sitam in predicta villa Luberstorp ven

dendi et transferendi in consules et cives civitatis Vre- 
deland ad jus ejusdem civitatis possidendum tribuisse 
facultatem, predictum mansum hiis quibus voluerint 
concessuri. In cujus testimonium presentibus sigillum 
nostrum est appensum, presentibus Ottone de Dewiz, 
Wedekino de Plote, Heynone de Manduvel, militibus, et 
pliis quam pluribus side dignis. Datum Stargard, anno 
Domini millesimo trecentesimo vicesimo septimo, seria 
sexta ante festum beate Margarete virginis.

Nach dem besiegelten Originale im Archive der Stadt Friedland.

XCVIII.
1327, Dienstags nach Jakobi (2 5. Juli), zu Neubran

denburg: Arnold Kirchherr zu Neubrandenburg bekennt, 
daß er 23 Hufen zu Wulkenzin an das Kloster Dargun 
verkauft habe unter Vorbehalt des Wiederkaufs von Sei

ten des Klosters Broda:

Universis presentes literas visuris et audituris Ar- 
noldus rector ecclesie in Novabrandenborch in Domino 
salutem. Universitati vestre notum esse cupio, quod 
ego anno Domini M°CCC° vicesimo septimo, seria tercia 
proxima post Yacobi, dimisi plene et libere Abbati et 
Conventui monasterii in Dargun Caminensis dyocesis, or
dinis Cystersiensis, viginti tres mansos sitos in villa 
Wolkenzin, ad habendum, tenendum, quicquid eis de 
ipsis placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus suis 
confinibus et terminis, omnique jure, actione seu requi
sitione michi ex dictis mansis vel pro ipsis modo aliquo 
pertinente, sane si dominus Prepositus Brodensis et Con
ventus dictos mansos vellent reemere pro eodem precio, 

pro quo ego emi, reemendi habebunt liberam fa
cultatem. Ut autem liqueat predictorum mansorum 
precium, ipsum duxi presentibus inserendum : quatuor 
mansos emi a famulo dicto Schuren pro centum et vi- 
ginti marcis, quinque mansos et unius marce redditus 
emi a Conrado Voipe, quamlibet marcam pro quarta- 
decima dimidia marca, residuos vero redditus universos 
emi semper marcam pro duodecim marcis monete sla- 
vicalis. Ut autem hec inconvulsa permaneant sigillum 
meum una cum sigillis magistri Alberti de Dewitz et 
Thiderici prefecti in Brandenborch duxi presentibus appo
nendum. Datum et actum in Brandenborch anno et die 
supradictis, presentibus magistro Alberto de Dewitz pre- 
dicto, domino Hinrico Crone, Arnoldo Cerdone, Hinrico 
Buck, Henningo Küssow, Marquardo Hoghenvelt, Wil
helme, Johanne Groveleye, Zabello Wostehove, et pluribus 
aliis fide dignis.

Nach dem Originale unter den Brodaschen Urkunden im Groß- 
Herzogl. Archive zu Neustrelitz No. 131. Alle drei Siegel 
sind noch vorhanden.

XCIX.
1327, am 14. August, zu Neubrandenburg: Arnold 

Kirchherr zu Neubrandenburg bekennt, daß er die Verlei
hung eines Altars in der Halle der Marienkirche an Ar
nold Cerdo und seinen Sohn Dietrich abgetreten habe:

Noverint universi tam presentes quam posteri, qui 
presens scriptum audient et videbunt, quod ego Arnol- 
dus rector ecclesie in Novabrand. resignavi et reliqui 
coram consulibus ejusdem civitatis Brandenb. Arnoldo 
Cerdoni et filio ejus Tiderico eorumque veris heredibus 

perpetuam collacionem altaris constituti et siti in porticu ec
clesie beate Marie virginis ejusdem civitatis cum ejusdem 
altaris proventibus, quod altare dominus Johannes Blan- 
kenze possidet, post solucionem debiti mee carnis. Si 
vero predicti scilicet Arnoldus Cerdo et filius ejus Tide- 
ricus omnesque eorum heredes quod absit morerentur, 
tunc consules civitatis Brand, sepedicte ejusdem altaris 
collacionem cum proventibus in perpetuum possidebunt. 
In quorum omnium testimonium sempiternum appensio
nibus mei sigilli necnon sigilli civitatis Brandenb. et 
Tiderici prefecti ibidem sigilli sunt presencia roborata. 
Datum et actum Brandenburg coram consulibus et sca
billis in cimiterio beate« Marie virginis, anno Domini 
MUCCCOXXVII°, in vigilia assumpeionis beate Marie.

Nach dem Originale unter den Brodaschen Urkunden im Groß- 
herzogl. Archive zu Neustrelitz No. 234.

c.
1327, am 13. October, zu Stargard: Heinrich von 

Meklenburg verleiht an Johann Roden Rathmann zu Ro
stock das Dors Niendorp. — Hujus rei testes sunt honesti viri 
Hinricus de Vitinchove, Ghevehardus de Doiła, Bodo de Helpede, 
Hermannus Valkenberch, Otto de Dewitze advocatus noster, De- 
ghenhardus de Pretzik, Nicolaus de Axcowe, Henninghus de Pic- 
katele et Nicolaus de Oritze, milites, Nicolaus de Helpede, Thide- 
ricus Clawe, famuli nostri fideles, et plures alii fide digni.